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SURAT TUGAS 

No. 7878/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 

 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : IVANINA ZUHDI PANE, S.Sos., M.S. 

No. Dosen / NIP  : 7878 / U319023526 

NIDN / NIDK : 0313016702 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PATRA KUNINGAN XII / 8 RT. 006 RW. 004 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 

Februari 2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MRC334 Event Management 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MRC534 Planning dan Buying Media 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

3 MRC531 Consumer Retention Management 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 MRC532 Copywriting 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

5 MRC333 Marcomm Introduction 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 MRC331 Marketing 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas 

Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu 

Komunikasi  

    

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si 
 

NIP. 216040634 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

Mata 

kuliah 

: Event Management (3 sks) Ruang : 
 

Kode : MRC334 Kelas : KJ201 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 3 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan 
Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 
Kamis 
19-9-

24 

19:00-
21:30 

Introduction - 
Pengenalan 
Event 

Kamis 
19-9-

24 

19:00-
21:30 

Introduction - 
Pengenalan 
Event 

 22     

2 
Kamis 
26-9-

24 

19:00-
21:30 

Pengertian, 
Jenis, Klasifikasi 

Kamis 
26-9-

24 

19:00-
21:30 

Pengertian, 
Jenis, Klasifikasi 

 23     

3 
Kamis 
3-10-

24 

19:00-
21:30 

Dampak Positif 
dan Negatif 
Event 

Kamis 
3-10-

24 

19:00-
21:30 

Dampak Positif 
dan Negatif 
Event 

 23     

4 
Kamis 
10-10-

24 

19:00-
21:30 

Jenis - Jenis 
Event 

Kamis 
10-10-

24 

19:00-
21:30 

Jenis - Jenis 
Event 

 24     

5 
Kamis 
17-10-

24 

19:00-
21:30 

Stakeholder 
dalam 
penyelenggaraan 
event 

Kamis 
17-10-

24 

19:00-
21:30 

Stakeholder 
dalam 
penyelenggaraan 
event 

 25     

6 
Kamis 
24-10-

24 

19:00-
21:30 

Kelayakan 
Penyelenggaraan 
Event 

Kamis 
24-10-

24 

19:00-
21:30 

Kelayakan 
Penyelenggaraan 
Event 

 22     

7 
Kamis 
31-10-

24 

19:00-
21:30 

Rencana Proses 
Penyelenggaraan 
Event 

Kamis 
31-10-

24 

19:00-
21:30 

Rencana Proses 
Penyelenggaraan 
Event 

 0     
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

Mata kuliah : Event Management (3 sks) Ruang : 
 

Kode : MRC334 Kelas : KJ201 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 3 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan 
Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 
           

8 
Kamis 
21-11-

24 

19:00-
21:30 

SDM dalam 
Penyelenggaraan 
Event 

Kamis 
21-11-

24 

19:00-
21:30 

SDM dalam 
Penyelenggaraan 
Event 

 24     

9 
Kamis 
28-11-

24 

19:00-
21:30 

Perencanaan 
dan Penetapan 
Harga dalam 
Event 

Kamis 
28-11-

24 

19:00-
21:30 

Perencanaan 
dan Penetapan 
Harga dalam 
Event 

 18     

10 
Kamis 

5-12-24 
19:00-
21:30 

Penetapan dan 
Penerapan 
Sponsorship 

Kamis 
5-12-24 

19:00-
21:30 

Penetapan dan 
Penerapan 
Sponsorship 

 19     

11 
Kamis 
12-12-

24 

19:00-
21:30 

Media Partner 
Kamis 
12-12-

24 

19:00-
21:30 

Media Partner  23     

12 
Kamis 
19-12-

24 

19:00-
21:30 

Event Marketing 
Kamis 
19-12-

24 

19:00-
21:30 

Event Marketing  22     

13 
Kamis 
9-1-25 

19:00-
21:30 

Resiko Event dan 
tahapan 
mengelola resiko 
event 

Kamis 
9-1-25 

19:00-
21:30 

Resiko Event dan 
tahapan 
mengelola resiko 
event 

 20     

14 
Kamis 

16-1-25 
19:00-
21:30 

Legalitas Event, 
Kerjasama EO 
dan Proses 
pembuatan 
kontrak event 

Kamis 
16-1-25 

19:00-
21:30 

Legalitas Event, 
Kerjasama EO 
dan Proses 
pembuatan 
kontrak event 

 23     
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025 

Nama Mata Kuliah : Event Management Dosen : IVANINA ZUHDI 

PANE , S.Sos., 

M.S. (7878) 
Kode MK dan Seksi : MRC334 (KJ201) 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 () 

 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

19 
Sep 

26 
Sep 

03 
Okt 

10 
Okt 

17 
Okt 

24 
Okt 

31 
Okt 

21 
Nov 

28 
Nov 

05 
Des 

12 
Des 

19 
Des 

09 
Jan 

16 
Jan 

1. NUR ALFAENI 20190101563 A A A A A A A A A A A A A A 

2. MUHAMMAD RIFQI 
FADHLURRAHMAN 

20210101375 A H H H H H H H A H H H H H 

3. RETNO HANDAYANI 20210101539 I I I H H H H H H A H H H H 

4. RAIHANAH AZZAHRA 20210101577 A H H H H H A H H A H H H H 

5. FERDINAN 20210101580 H H H H H H H H H H H H H H 

6. RISA PRASETYA NINGRUM 20210101583 H H H H H H H H H H H A H H 

7. DIKA AMELIA 20210101588 H H H H H H H H H H H H H H 

8. ANGGIE NURAINI 20210101598 H H H H H H H H H H H H H H 

9. ANANDA INDHIRA ARDYAWATI 20210101636 H H H H H H H H H H H H H H 

10. ERVIANA PUTRI 20220101394 H H H H H H H A H H H H A H 

11. MICHELLE AURELIA NATTAN 20230501120 H H H H H H H H H H H H H H 

12. MUHAMMAD NUR RAHMAN 20230501121 H H H H H H H H A A A A A A 

13. DEFIRA PUTRI HAFIZHAH 20230501122 H H H H H H H H H H H H H H 

14. PIRLO BERNARDO 20230501124 H H H H H A H H A H H H H H 

15. NAYLA HULWATUSSYIFA 20230501126 H H H H H H A H H H H H H H 

16. ALLEN GERHARD SITOMPUL 20230501127 H H H H H H H H H H H H A H 

17. GRACELA HARMES 20230501128 H H H H H H H H H H H H H H 

18. TAOFIK RAHMATUL RIZKI 20230501129 H H H H H H H H A H H H H H 

19. JOANY ALLY TANOTO 20230501130 H H H H H A H H H A H H H H 

20. CHANDRA F. ROOROH 20230501131 H H H H H H H H H H H H H H 

21. HAYANI 20230501134 H H A A H A H H H H H H H H 

22. SHINTIA RAHMADANI 20230501135 H H H H H H H H H H H H H H 

23. ADITYA YUDO SISWOYO 20230501139 H H H H H H H H H H H H H H 

24. SOVY PRIANDANI 20230501144 H H H H H H H H H H H H H H 

25. SULTAN ALFATHUR ZAELANI 20230501146 H A H H H H A H A A A A A A 

26. AULIA HAZIMI HARUN 20230501149 A A A A A A A A A A A A A A 

27. SILVANA SURATINA 20230501152 H H H H H H H H A A H H A H 
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NILAI AKHIR 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

Kode : MRC334 Kelas : KJ201 Dosen : IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

Matakuliah : Event Management   

Prodi : Komunikasi Pemasaran   

No N I M Nama Mahasiswa 

aktivitas 
partisipasi 

hasil 
proyek 

UTS UAS tugas quiz 
NA 

Nilai Akhir 

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

1 20190101563 Nur Alfaeni 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E 

2 20210101375 Muhammad Rifqi Fadhlurrahman 85,71 82 76 79 66,6 64 78,13 3,70 A- 

3 20210101539 Retno Handayani 92,86 82 60 65 60,9 60 74,88 3,30 B+ 

4 20210101577 Raihanah Azzahra 78,57 82 0 80 69 28 66,56 2,70 B- 

5 20210101580 Ferdinan 100 73 80 57 84 100 78,6 3,70 A- 

6 20210101583 Risa Prasetya Ningrum 92,86 82 78 82 69 82 81,39 4,00 A 

7 20210101588 Dika Amelia 100 82 50 83 80 98 82,1 4,00 A 

8 20210101598 Anggie Nuraini 100 82 79 79 74,6 88 83,06 4,00 A 

9 20210101636 Ananda Indhira Ardyawati 100 82 77 82 76 92 83,7 4,00 A 

10 20220101394 Erviana Putri 85,71 82 83 58 69,3 70 77,6 3,70 A- 

11 20230501120 Michelle Aurelia Nattan 100 82 79 79 75,4 86 82,94 4,00 A 

12 20230501121 Muhammad Nur Rahman 57,14 0 71 0 30,1 42 20,02 0,00 E 

13 20230501122 Defira Putri Hafizhah 100 82 88 50 75,5 86 80,95 4,00 A 

14 20230501124 Pirlo Bernardo 85,71 77 0 77 55,3 80 68,3 3,00 B 

15 20230501126 Nayla Hulwatussyifa 92,86 82 86 79 72,1 84 82,4 4,00 A 

16 20230501127 Allen Gerhard Sitompul 92,86 82 75 75 68 94 81,49 4,00 A 

17 20230501128 Gracela Harmes 100 82 79 82 71,5 94 83,65 4,00 A 

18 20230501129 Taofik Rahmatul Rizki 92,86 82 66 77 59,6 60 76,55 3,30 B+ 

19 20230501130 Joany Ally Tanoto 85,71 82 75 75 58,3 76 78 3,70 A- 

20 20230501131 Chandra F. Rooroh 100 82 63 68 68,2 50 75,92 3,30 B+ 

21 20230501134 Hayani 78,57 73 0 73 49,4 54 62 2,30 C+ 

22 20230501135 Shintia Rahmadani 100 82 73 79 79,9 98 83,99 4,00 A 

23 20230501139 Aditya Yudo Siswoyo 100 82 70 79 79,4 82 82,04 4,00 A 

24 20230501144 Sovy Priandani 100 82 74 79 77 90 83 4,00 A 

25 20230501146 Sultan Alfathur Zaelani 42,86 73 0 0 30,5 32 47,04 1,00 D 

26 20230501149 Aulia Hazimi Harun 0 82 0 0 0 0 41 0,00 E 

27 20230501152 Silvana Suratina 78,57 82 79 82 56,7 80 78,63 3,70 A- 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 

merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, ........................................ 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

  

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si IVANINA ZUHDI PANE , S.Sos., M.S. 

NIP. 217080703 NIP. 7878 

 

 

 

 

 

 

 


